148 Tertia obiectio Suarez. Solutio.

Vasquez, & alij vrgerent rationem, quam in corpore impugnauimus, nempe pœnitentiam edificari in fide, & spe: ergo est supernaturalis, sicut illæ. Hæc ratio habet instantiam in virtutibus euangelicis, quin etiam in reliquis omnibus, quæ faciunt ad salutem, & sic tollit in vniuersum genus acquisitæ, si efficax est.

Vltima obiectio soluitur.

Ex his patet veritas responsionis Doctoris ad vltimum argumentum, cuius hæc summa est. Pœnitentiam esse virtutem moralem acquisitam, & non per se infusam eo rigore, quo Theologi loquuntur de virtute per se infusa, non autem in eo sensu, quo differunt Patres de infusa, nempe quæ à diuina gratia auxiliante, & excitante donatur mediante suo actu.

149 Summarium litterarum Doctoris in responsione ad vltimum argumentum.

Possè eandem manere cum peccato mortali: quod est contra naturam moralem per se infusæ, ut astruitur, quæ inseparabilis est à charitate.

Quod actus eius, non habitus, deleat peccatum mortale, meritorie de congruo, & dispositiuè.

Quod neque quoad habitum, neque quoad actum est fructuosa, aut vera sine charitate, id est, vel actuali, vel habituali: nam duplex est status pœnitentiæ. Primus est, ut sit dispositio præuia ad remissionem peccati, & sic requiritur, vt sit actus perfectus perfectione finis, id est, elicitus, aut imperatus à charitate, ut patet ex dictis *suprà*: quod intelligitur de actuali charitate, &

Duplex status pœnitentiæ.

non habituali. Hoc etiam intendit autoritas Augustini, quam declarat, & alia subiuncta. Alius est status eiusdem, ut iam informatur per charitatem, & habet annexam veniam, & remissionem peccati cum integra reconciliatione à culpæ reatu, & poenæ æternæ, sic magis est propriè fructifera, quia habet coniunctum fru-

ctum, ad quem ordinatur, cum antea habuerit illud solum in virtute, & quasi in semine, ut erat actus, & habitus prior, natura, & informis, quod spectant vltima verba solutionis: agit enim ex proposito non tã de actu, quàm de habitu poenitentiæ: doctrina autè ex supradictis in vtroque paragrafo præcedenti accommodatur perinde actui.

### Q V Æ S T I O III.

#### *Vtrum poenitentia virtus sit tantum vnus poenæ infligentiæ?*

Alenf. 4. part. quest. 54. memb. 1. art. 3. 4. D. Bonau. hic 1. part. art. 1. quest. 2. 3. Richard. 2. quest. 2. D. Thom. 3. part. qu. 85. art. 3. Suar. tom. 4. disp. 6.

1  
Argum. 1.

ERTIO quæro, \* Vtrum poenitentia virtus sit tantum vnus poenæ infligentiæ? Quod sic arguitur, quia infligit poenam, ut ordinatiuam culpæ: vnus autem culpæ est vna poena ordinatiua, sicut vnus deordinationis est vna ordinatio: ergo, &c.